
BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5985

porte de mercancías peligrosas por carretera (TPC). Modificado por Orden
de 7 de febrero de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 20).

Real Decreto 2115/1998, de 2 de octubre, sobre transporte de mer-
cancías peligrosas por carretera.

Real Decreto 237/2000, de 18 de febrero, por el que se establecen las
especificaciones técnicas que deben cumplir los vehículos especiales para
el transporte terrestre de productos alimentarios a temperatura regulada
y los procedimientos para el control de conformidad con las especifica-
ciones («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo).

Construcción de máquinas con riesgo

Real Decreto 1215/1997, de 18 de julio, por el que se establecen las
disposiciones mínimas de seguridad y salud para la utilización por los
trabajadores de los equipos de trabajo («Boletín Oficial del Estado» de
7 de agosto).

2. Ordenar la notificación y publicación en forma legal en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial del País Vasco» de la presente
Resolución.

3. La entidad no podrá iniciar sus actuaciones en esta Comunidad
Autónoma hasta el día siguiente al de dicha notificación.

4. En su caso se deberá solicitar ante el órgano territorial competente
la correspondiente inscripción en el Registro de Establecimientos Indus-
triales.

5. La citada entidad queda autorizada para actuar en los campos
reglamentarios citados anteriormente, limitando dicha autorización a las
actuaciones reglamentarias enmarcadas en los reglamentos y normativa
técnica mencionada, especificada en el documento de acreditación de
ENAC número 15/EI/014, de fecha 27 de diciembre de 2002 y su Anexo
Técnico Rev. 10, debiendo ajustar sus actuaciones a lo establecido en la
Ley de Industria 21/1992, de 16 de julio, el Real Decreto 2200/1995, de 28
de diciembre, modificado por el Real Decreto 411/1997, de 21 de marzo.

6. La entidad deberá mantener las condiciones de idoneidad por las
que ha sido inscrita, comunicando inmediatamente a la Dirección de Admi-
nistración de Industria y Minas, cualquier variación de los datos funda-
mentales que sirvieron de base para la referida inscripción.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa,
se podrá interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Admi-
nistración y Planificación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente

al de notificación de esta resolución, todo ello en virtud de lo establecido
en la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Vitoria-Gasteiz, 8 de enero de 2003.—El Director, Rubén Mendiola Erko-
reka.

UNIVERSIDADES
2994 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2003, de la Universidad

Nacional de Educación a Distancia, por la que se dispone
la publicación de la nueva relación de puestos de trabajo
de personal funcionario de Administración.

Aprobada nueva relación de puestos de trabajo del personal funcionario
de Administración de esta Universidad, por Acuerdo de Junta de Gobierno
de fecha 10 de diciembre de 2002 y, posteriormente, por su Consejo Social
en sesión plenaria del día 19 de diciembre de 2002, y para dar cumplimiento
a lo previsto en el artículo 15.3 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, modificado por
Ley 23/1988, de 28 de julio, y Ley 22/1993, de 29 de diciembre,

Este Rectorado, en uso de las competencias otorgadas por el artícu-
lo 35.6 de los Estatutos de esta Universidad, aprobado por los Reales
Decretos 1287/1985, de 26 de junio; 594/1986, de 21 de febrero, y de
conformidad con lo previsto en el artículo 2.2, i), de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades, ha resuelto:

Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la relación
de puestos de trabajo del personal funcionario de Administración de esta
Universidad, recogida en el anexo y referida en sus cuantías al ejercicio
presupuestario 2002.

Madrid, 9 de enero de 2003.—La Rectora, P. D. (Resolución de 29 de
mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 27 de junio), el Gerente
en funciones, Juan José de la Vega Viñambres.



5986 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5987



5988 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5989



5990 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5991



5992 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5993



5994 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5995



5996 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5997



5998 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 5999



6000 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 6001



6002 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 6003



6004 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38



BOE núm. 38 Jueves 13 febrero 2003 6005


